laki-laki adalah tidak sah”. (An-Nawawi, Syarafuddin: 125-126). Hal ini juga tidak

disepakati oleh Ibn Jarir at-Thobari (w. 310H/923M), dan Imam Muzani (W. 175H-

264M), at thobari adalah seorang mufassir dan beliapun pendiri madzhab Fikih,

sementara al-muzani adalah murid utama Imam Syafi’i. (Muhammad, Husein,

2012: 36)

Di tengah perdebatan yang berkelanjutan tentang isu ini, Husein Muhammad,